
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 24) 
 

Schválení uzavření smlouvy o propagaci projektu Máme to pod kontrolou se 
společností Pražská plynárenská, a. s. 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o propagaci dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku v platném znění mezi společností Pražská plynárenská, a. s., 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00, IČ: 60193492, na částku 
500.000 Kč  pro Městskou část Praha 6, se sídlem Čs. armády 601/23, Bubeneč, 160 
00 Praha 6, IČ: 00063703 dle přílohy 

Zodpovídá: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka  

Termín plnění: 24.02.2023  

  

III. Ukládá  

1. zajistit podpis smlouvy o propagaci se společností Pražská plynárenská, a. s. ze 
strany zadavatele. 

Zodpovídá: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 17.02.2023  

2. předat místostarostce Ing. Marianě Čapkové, MBA k podpisu smlouvu o 
propagaci se společností Pražská plynárenská, a. s. 

Zodpovídá: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí právního odboru  

Termín plnění: 24.02.2023  

3. podepsat smlouvu o propagaci se společností Pražská plynárenská, a. s. v 
souladu s bodem II. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka  

Termín plnění: 28.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
Zpracovatel: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OŠ, vedoucí EO, vedoucí PO, Ing. Čapková 

 
 
  

č. tisku.: R-0436 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0436: 
Schválení uzavření smlouvy o propagaci projektu Máme to pod kontrolou se 
společností Pražská plynárenská, a. s. 
 

Pražská plynárenská, a.s. oslovila MČ P6 s návrhem projektu "MÁME TO POD 
KONTROLOU (MTPK)". Jedná se o pilotní projekt, jehož cílem je ověřit a porovnat spotřeby 
plynu v jednotlivých vybraných objektech základních a mateřských škol Prahy 6. Výsledky a 
podklady získané tímto projektem budou použity pro další rozvoj energetického 
managementu v oblasti školství. V 12/22 a 1/23 provedla společnost Prometheus, 
energetické služby, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. pasportizaci plynových 
kotlů ve vybraných MŠ a ZŠ v Praze 6. Společnost Prometheus, energetické služby, a.s. ve 
spolupráci se SNEO, a.s následně identifikovala 14 vhodných objektů MŠ i ZŠ, u kterých 
bude projekt MTPK realizován a následně budou zřizovateli MČ P6 navrženy okamžité 
úpravy (těsnění oken, dveří atd.) + úpravy s dlouhodobým efektem (výměna kotlů v rámci 
chytrého vytápění). MČ P6 osloví 14 ZŠ a MŠ dle přílohy smlouvy s výzvou k zapojení do 
projektu MTPK. Projekt již byl předběžně představen na poradách ředitelů ZŠ a MŠ a byl 
pozitivně přijat. Zapojené školy budou po dobu od zahájení projektu do 4/2023 provádět 
monitoring spotřeby plynu ve 14denních cyklech. Odečítané hodnoty jednotlivých MŠ a ZŠ 
budou odesílány do mailové schránky projektu. Uvedené odečty budou průběžně 
zpracovávány rovněž ze strany MČ P6. Po ukončení projektu MČ P6 vypracuje závěrečnou 
zprávu s přehledem všech zapojených škol, uvedených hodnot spotřeby + přehledem 
denních teplot v době odečtu. 

Obsahem schvalované smlouvy je reklamní partnerství se zapojenými institucemi (školky a 
školy) v celkové výši 500.000 Kč. Částka bude po skončení projektu příspěvkovým 
organizacím poskytnuta formou navýšení provozního příspěvku. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum:  8.2.2023 

Zpracoval: Ing. Marie Kubíková 
 
 
Seznam příloh: 
Smlouva_MTPK_fin.docx 
Návrh usnesení.pdf 


